
Проект 
 

Чǎваш Республикин 

Канаш хулин 

Депутатсен пухǎвĕ 

 

ЙЫШАНУ 

 №  

 

Канаш хули  

 

Чувашская Республика 

Собрание депутатов 

города Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 №  

 

город Канаш 

 

 

 

 
  

 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения                          

Собранием   депутатов   города   Канаш                       

Чувашской       Республики      проектов                                                                                      

муниципальных      программ      города                     

Канаш       Чувашской     Республики   и                  

предложений   о    внесении   изменений                                                                                             

в  муниципальные   программы  города                 

Канаш Чувашской Республики  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Канаш Чувашской 

Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило: 

1. Утвердить Порядок рассмотрения Собранием депутатов города Канаш Чувашской 

Республики проектов муниципальных программ города Канаш Чувашской Республики и 

предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Канаш 

Чувашской Республики согласно приложению.        

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики по финансово-

экономической деятельности и бюджету.                                                                                                                                                                               

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава города Канаш                                                                                        А.Н. Константинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22716612/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/179
http://internet.garant.ru/document/redirect/17590279/1000
file:///C:/Users/gkan41/Desktop/Решение%20Собрания%20депутатов%20г%20Шумерли%20Чувашской%20Республики%20от%2018%20декабря%202014%20г%20N.rtf%23sub_1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/22816612/0


Проект 

 

 

Утвержден 

решением  Собрания депутатов 

города Канаш Чувашской Республики 

от _________2021 г. №_____ 

 

Порядок 

рассмотрения Собранием депутатов города Канаш Чувашской Республики проектов 

муниципальных программ  города Канаш Чувашской Республики и предложений о 

внесении изменений в муниципальные программы города Канаш Чувашской Республики  

1. Общие положения 

1.1. Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики (далее - Собрание 

депутатов) вправе осуществлять рассмотрение  проектов муниципальных программ  города 

Канаш Чувашской Республики  (далее - муниципальные программы) и предложений о 

внесении изменений в муниципальные программы. 

1.2. Процедура рассмотрения  Собранием депутатов проектов муниципальных программ  

и предложений о внесении изменений в муниципальные программы определяется 

настоящим Порядком. 

2. Направление проектов муниципальных программ в Собрание депутатов 

2.1. Ответственный исполнитель муниципальной программы в лице главного 

распорядителя бюджетных средств города Канаш, являющегося координатором разработки 

и реализации программы (далее - ответственный Исполнитель), после получения 

заключения Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики о проведении финансово-

экономической экспертизы проекта муниципальной программы направляет проект 

муниципальной программы на рассмотрение в Собрание депутатов. 

2.2. Вместе с проектом муниципальной программы в Собрание депутатов должны быть 

представлены: 

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы; 

б) копия заключения Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики о проведении 

финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной программы. 

2.3. Проекты муниципальных программ представляются в Собрание депутатов не позднее 

тридцати дней до дня внесения в Собрание депутатов проекта решения Собрания депутатов 

о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период. 

3. Рассмотрение Собранием депутатов проектов муниципальных программ 

3.1. Проект муниципальной программы и прилагаемые к нему документы рассматриваются 

на заседании одной из постоянных комиссий Собрания депутатов в соответствии с 

направлениями ее деятельности (далее - профильная комиссия) в течение десяти рабочих 

дней со дня поступления проекта муниципальной программы в Собрание депутатов. 

https://internet.garant.ru/#/document/22727129/entry/0


Проект 

3.2. Для рассмотрения проекта муниципальной программы профильная комиссия вправе 

приглашать на свои заседания ответственного Исполнителя, соисполнителей 

муниципальной программы, должностных лиц Контрольно-счетной палаты Чувашской 

Республики, а также запросить у ответственного Исполнителя муниципальной программы, 

соисполнителей муниципальной программы дополнительные материалы и документы, 

содержащие обоснование проекта муниципальной программы, которые предоставляются в 

срок, не превышающий трех рабочих дней со дня направления запроса. 

3.3. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы профильная 

комиссия в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления проекта 

муниципальной программы на рассмотрение профильной комиссии, принимает решение, 

содержащее, при наличии, замечания и предложения по проекту муниципальной 

программы. 

3.4. Решение профильной комиссии заносится в протокол заседания, копия которого в 

течение одного рабочего дня, следующего за днем рассмотрения проекта муниципальной 

программы, направляется ответственному Исполнителю муниципальной программы. 

3.5. До утверждения муниципальной программы ответственный Исполнитель в срок, не 

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления копии протокола в соответствии 

с п. 3.4. настоящего Порядка, направляет в Собрание депутатов письменную информацию 

о результатах рассмотрения решения профильной комиссии по проекту муниципальной 

программы с информацией о включении предложений в муниципальную программу либо с 

обоснованием отклонения замечаний и предложений. 

3.6. Нерассмотрение профильной комиссией проекта муниципальной программы, а также 

нерассмотрение  проекта муниципальной программы профильной комиссией в срок, 

указанный в настоящем Порядке, не являются препятствием для утверждения 

администрацией города Канаш Чувашской Республики соответствующей муниципальной 

программы. 

4. Направление в Собрание депутатов предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы и их рассмотрение  Собранием депутатов 

4.1. В случае изменения основных параметров - целей и задач муниципальной программы, 

предложения о внесении изменений в муниципальную программу  на текущий финансовый 

год направляются в Собрание депутатов в виде проекта правового акта администрации 

города Канаш Чувашской Республики о внесении изменений в муниципальную программу 

(далее - проект изменений в муниципальную программу). 

4.2. Проект изменений в муниципальную программу направляется в Собрание депутатов и 

рассматривается профильной комиссией в соответствии с разделами 2 и 3 настоящего 

Порядка, с особенностями, установленными данным разделом. 

4.3. Проект изменений в муниципальную программу и прилагаемые к нему документы 

рассматриваются профильной комиссией в течение десяти рабочих дней со дня 

поступления проекта изменений в муниципальную программу в Собрание депутатов. 

4.4. Изменения, связанные с приведением муниципальной программы в соответствие с 

решением о бюджете города Канаш, а также изменения, не  

предусмотренные п. 4.1 настоящего Порядка,  в Собрание депутатов не направляются. 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/22727129/entry/34
https://internet.garant.ru/#/document/22727129/entry/1002
https://internet.garant.ru/#/document/22727129/entry/1003
https://internet.garant.ru/#/document/22727129/entry/41


Проект 

 

 

                                          


